Cancele-se parcialmente a dotação da seguinte programação do Anexo I 

ÓRGÃO : 26000 - Ministério da Educação 

UO: : 26298 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 

12.364.5013.0A12.0001 - Concessão de Bolsa Permanência no Ensino Superior – Nacional 

GND: 3  Modalidade: 90    Valor: 1.900.000,00 (Um milhão e novecentos mil reais) 

ÓRGÃO : 26000 - Ministério da Educação 

UO: : 26378 - Complexo Hospitalar e de Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro 

12.302.5013.4086.0033- Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais - No Estado do Rio de

[...]

30000 - Ministério da Justiça e Segurança Pública 

UO: 30108 - Departamento de Polícia Federal 

06.181.5016.2726.0001 - Prevenção e Repressão ao Tráfico Ilícito de Drogas e a Crimes Praticados contra 

Bens, Serviços e Interesses da União – Nacional 

GND: 4  Modalidade: 90    Valor: 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil  reais) 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura  

UO: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT 

26.782.3006.2036.0001 - Controle de Trânsito na Malha Rodoviária Federal - Nacional 

GND: 3  Modalidade: 90    Valor: 1.900.000,00 (Um milhão e novecentos mil  reais) 

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa 

UO: 52221 - Indústria de Material Bélico do Brasil – IMBEL 

05.153.6012.4528.0001 - Produção de Material de Emprego Militar - Nacional 

GND: 4  Modalidade: 90    Valor: 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil  reais) 

ÓRGÃO: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional  

UO: 53101 - Ministério do Desenvolvimento Regional - Administração Direta 

20.608.2217.214S.0001 - Estruturação e Dinamização de Atividades Produtivas - Rotas de Integração Nacional